Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 03/2024
 Edital de Abertura nº 03/2024

Edital nº 03.19/2024 – Notas Oficiais das Provas Práticas

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2024
EDITAL DE ABERTURA Nº 03/2024

EDITAL Nº 03.19/2024 – NOTAS OFICIAIS DAS PROVAS PRÁTICAS

O Sr. Jorge Cladistone Pozzobom, Prefeito do Município de Santa Maria/RS, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por este Edital, o que segue:

1. CONSULTA DAS NOTAS OFICIAIS DAS PROVAS PRÁTICAS.

Os candidatos poderão acessar a consulta individual das notas oficiais das provas práticas e da ficha de
avaliação no site da Fundação La Salle
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A consulta está disponível a partir desta
data no link – Área do Candidato.

2. DIVULGAÇÃO DAS NOTAS OFICIAIS DAS PROVAS PRÁTICAS.

As notas oficiais de candidatos aprovados na etapa de provas práticas estão divulgadas, através deste
Edital, publicado nos sites www.santamaria.rs.gov.br e www.fundacaolasalle.org.br/concursos,
observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Notas Oficiais de Aprovados – Acesso Universal;
Anexo 02 – Notas Oficiais de Aprovados – Acesso Pessoa Com Deficiência (PCD);
 Anexo 03 – Notas Oficiais de Aprovados – Acesso Pessoa Negra ou Indígena (PNI).

3. DO RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS.

Cargo Público
Nº de

Inscrição
Nome Situação

Operador de Máquina
Rodoviária

009806 Juliano Dalcol Garcia Indeferido

Santa Maria/RS, 09 de dezembro de 2024.

Jorge Cladistone Pozzobom

Prefeito Municipal

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php
http://www.santamaria.rs.gov.br/
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos

Nota Oficial de Aprovados - Acesso Universal

SGC Pág: 0001

Cargo: Operador de Máquina Rodoviária - ENSINO FUNDAMENTAL - 5º ANO / 4ª SÉRIE

Edital de Abertura: 03/2024 - Município de Santa Maria/RS

N° Insc.: Nome do inscrito Aprovado Objetiva Conhecimentos Especí. Legislação Língua Portuguesa Raciocínio Lógico Prova prática

011767 MARCIO MILITZ DE LIMA 1 87.7 30.4 15 30.6 11.7 100

010478 FELIPE MASSEN TONIOLO 1 86.2 30.4 13.5 30.6 11.7 100

011319 ALAN DELON BILIBIO ORIBES 1 85.3 36.1 9 27.2 13 100

012511 EVANDO DE OLIVEIRA VIERO 1 83.8 32.3 7.5 32.3 11.7 100

014814 EZEQUIEL PAULO MORO CHIAPINOTO 1 82.5 34.2 9 28.9 10.4 100

012076 MATEUS SANGOI FELTRIN 1 83.6 34.2 10.5 27.2 11.7 98

013401 TIAGO BASSACO SCHUSTER 1 80 34.2 12 22.1 11.7 100

013221 CLÉRISTON RORATO 1 82.5 34.2 9 28.9 10.4 95

012700 ALESSANDRO DE FREITAS COSTA 1 77.3 26.6 13.5 25.5 11.7 100

012450 JOHN LENO COPETTI 1 77 32.3 7.5 25.5 11.7 100

012677 LAUAN SARTURI LEMES 1 88.9 38 12 27.2 11.7 88

012629 CHARLES WAIDE MORO 1 75.9 34.2 7.5 23.8 10.4 100

009573 FABRÍCIO RONSONI DA ROSA 1 74.1 22.8 12 28.9 10.4 100

011248 MARCIO SAUSEDO DA SILVA 1 72.9 32.3 9 23.8 7.8 100

009446 FABIANO BAIRROS CARVALHO 1 81.3 32.3 10.5 25.5 13 90

009730 FELIPE CORRÊA DE SOUZA 1 71.2 32.3 9 22.1 7.8 100

010307 TIAGO SOUZA DA SILVA 1 68.8 26.6 10.5 18.7 13 100

013149 EDENILSON DE FIGUEIREDO GOMES 1 77.6 36.1 9 22.1 10.4 85

013148 CLEBER RONAN ANTOLINI 1 69.3 30.4 6 23.8 9.1 90

012167 RAFAEL CRESPAN HANZEL 1 67.5 22.8 7.5 25.5 11.7 90

009806 JULIANO DALCOL GARCIA 1 79.6 30.4 12 25.5 11.7 73

012500 JEAN CARLO FERRAZ DE OLIVEIRA 1 83.3 38 6 28.9 10.4 68

Nota Oficial de Aprovados - Acesso Universal

SGC Pág: 0002

Cargo: Operador de Máquina Rodoviária - ENSINO FUNDAMENTAL - 5º ANO / 4ª SÉRIE

Edital de Abertura: 03/2024 - Município de Santa Maria/RS

N° Insc.: Nome do inscrito Aprovado Objetiva Conhecimentos Especí. Legislação Língua Portuguesa Raciocínio Lógico Prova prática

013559 CLAITON JOSÉ MINELO IENSEN 1 80.7 26.6 10.5 30.6 13 68

012163 INÁCIO RAFAEL PAUST MACHADO 1 70.9 24.7 9 25.5 11.7 73

010518 JAIRO PESSOA DA SILVEIRA 1 72.4 24.7 13.5 23.8 10.4 71

009902 FORLAN PEDROSO DA COSTA 1 73.8 28.5 12 25.5 7.8 64

009686 ALDO COSTA DE OLIVEIRA JUNIOR 1 76.6 26.6 9 30.6 10.4 57

Nota Oficial de Aprovados - Acesso Universal

SGC Pág: 0003

Cargo: Motorista de Transporte de Pessoas e Cargas - ENSINO MÉDIO

Edital de Abertura: 03/2024 - Município de Santa Maria/RS

N° Insc.: Nome do inscrito Aprovado Objetiva Conhecimentos Especí. Legislação Língua Portuguesa Raciocínio Lógico Prova prática

012331 ROGÉRIO RODRIGUES ILHA 1 59.5 28.5 7.5 17 6.5 100

012105 DOGLAS JOSÉ PEREIRA FRANCISCO 1 58 26.6 10.5 17 3.9 100

012691 ANDERSON BORDIN DUTRA 1 57.6 22.8 4.5 23.8 6.5 100

012350 HELVIO BASSO FIGUEIRA 1 56.2 20.9 4.5 20.4 10.4 100

010045 RAFAEL DA SILVA TAVARES 1 55.7 24.7 7.5 17 6.5 100

011499 LUIZ GUSTAVO QUINHONES MARTINS 1 53.4 19 4.5 22.1 7.8 100

014257 RONALDO PERES DE CARVALHO 1 63 24.7 10.5 18.7 9.1 90

013259 JOÃO ELIBIO DA FONSECA ZIEGLER 1 52.7 24.7 4.5 17 6.5 100

013296 JUAN RITZEL FARRET 1 62.1 26.6 9 18.7 7.8 90

010485 JEFERSON BIANCHIM 1 50.8 22.8 4.5 17 6.5 100

011655 GUILHERME MACHADO BARCELLOS 1 56.6 22.8 6 18.7 9.1 90

012213 CLEBER ONILDO ZIEMANN 1 55.7 22.8 6 20.4 6.5 90

012997 VINICIOS COELHO GARCIA 1 55.7 20.9 4.5 23.8 6.5 90

012354 MIGUEL BITENCOURT CRUZ 1 52.3 20.9 4.5 20.4 6.5 90

013074 WELLINGTON DIAS ROOS 1 53.2 19 6 20.4 7.8 80

Legenda da coluna 'Aprovado'

1 - Aprovado

2 - Reprovado

Nota Oficial de Aprovados - Acesso Pessoa Com Deficiência

SGC Pág: 0001

Cargo: Operador de Máquina Rodoviária - ENSINO FUNDAMENTAL - 5º ANO / 4ª SÉRIE

Edital de Abertura: 03/2024 - Município de Santa Maria/RS

N° Insc.: Nome do inscrito Aprovado Objetiva Conhecimentos Especí. Legislação Língua Portuguesa Raciocínio Lógico Prova prática

013221 CLÉRISTON RORATO 1 82.5 34.2 9 28.9 10.4 95

Legenda da coluna 'Aprovado'

1 - Aprovado

2 - Reprovado

Nota Oficial de Aprovados - Acesso Pessoa Negra ou Indígena

SGC Pág: 0001

Cargo: Operador de Máquina Rodoviária - ENSINO FUNDAMENTAL - 5º ANO / 4ª SÉRIE

Edital de Abertura: 03/2024 - Município de Santa Maria/RS

N° Insc.: Nome do inscrito Aprovado Objetiva Conhecimentos Especí. Legislação Língua Portuguesa Raciocínio Lógico Prova prática

009446 FABIANO BAIRROS CARVALHO 1 81.3 32.3 10.5 25.5 13 90

010307 TIAGO SOUZA DA SILVA 1 68.8 26.6 10.5 18.7 13 100

012163 INÁCIO RAFAEL PAUST MACHADO 1 70.9 24.7 9 25.5 11.7 73

Legenda da coluna 'Aprovado'

1 - Aprovado

2 - Reprovado